
Proposta N. 1515

DETERMINA
N. 1281 DEL 27/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Pelizzaro Piero

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Timillero Andrea

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• La Legge Regionale 28 dicembre 1993, n. 60 - Tutela degli animali d' affezione e 

prevenzione del randagismo -  nell’ambito di quanto disposto all’art. 10 e all’art. 16 assegna 
ai Comuni competenze in relazione alla tutela dei gatti randagi e alle attività da porsi in 
essere con le associazioni protezionistiche;

• Tra gli obiettivi definiti dall’Amministrazione rientra la realizzazione di un’area dedicata ai 
gatti privi di proprietario adiacente al rifugio per cani sito nella zona di Gogna, così come 
stabilito dalle Linee di programmatiche 2023-2028 e dal Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027;

Precisato che si ritiene necessario:
• avviare un'indagine ed un dialogo finalizzati alla costruzione condivisa di un’analisi del 

contesto, degli obiettivi generali e specifici, delle priorità e dei possibili modelli di 
intervento nell'ambito della tutela degli animali di affezione, in particolare dei gatti randagi 
insistenti nel territorio comunale, formulando una definizione delle stesse;

• individuare le possibili risorse, a vario titolo, presenti nel contesto di riferimento;
• identificare i possibili interventi attuabili per la realizzazione dell’Oasi felina e per la 

successiva gestione dell’area e delle attività connesse alla cura, alla sterilizzazione, alla 
vigilanza e alla promozione dell’adozione dei gatti liberi ospitati presso l’Oasi;

Richiamati:

• l’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017 e ss.. mm., recante il Codice del Terzo Settore, il quale 
disciplina, in modo generale e relativamente alle attività di interesse generale, previste 
dall’art. 5 del medesimo Codice, l’utilizzo degli strumenti della co-programmazione, della 
co-progettazione e dell’accreditamento;

• le Linee guida sul rapporto fra PA ed ETS, ai sensi degli articoli 55-57 del d. lgs. n. 
117/2017, adottate con DM n. 72/2021;

Richiamati inoltre:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la decisione n.270 del 13 ottobre 2021, con cui la Giunta comunale ha espresso parere 
favorevole alla realizzazione di un’area da destinare a luogo di ricovero e cura dei gatti 
randagi, presso un terreno di proprietà comunale sito a Vicenza in Via Mantovani, censito al 
Catasto Terreni al foglio 39 mappale 372 e al mappale 186 parte;

• le deliberazioni di Consiglio Comunale n.3 del 23 gennaio 2023 e n. 41 del 20 aprile 2023, 
con le quali è stata rispettivamente adottata e approvata la variante parziale al Piano degli 
Interventi denominata “Area a servizi destinata al ricovero e cura dei gatti randagi”, ai sensi 
dell’art. 18 della L. R. 11/2024;

• la decisione di Giunta comunale n. 89 del 05/03/2025, con la quale è stato demandato al 
Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale il compito di attivare gli atti finalizzati 
alla realizzazione del ricovero, coinvolgendo le associazioni protezionistiche con esperienza 
pregressa nella gestione di strutture analoghe;

Precisato che:

• questo Ente, fermo restando gli strumenti di pianificazione e di programmazione previsti 
dalla legislazione vigente, intende cogliere e valorizzare le potenzialità offerte dal Codice 
del Terzo Settore in relazione alle forme di “Amministrazione condivisa”, anche quale 
forma di innovazione sociale;

• a tale ultimo proposito, questo Ente intende avviare il procedimento di co-programmazione, 
riservando ai successivi atti l’assunzione delle determinazioni conseguenti, in ordine agli 
interventi e/o alle progettualità da attivare con successiva e separata procedura ad evidenza 
pubblica, anche ad iniziativa di parte, nonché al modello gestionale prescelto;

• l’Amministrazione comunale si riserva di rinviare ad altro eventuale atto l’assunzione delle 
decisioni conseguenti, in ordine agli interventi o alle progettualità da attivare 
successivamente;

• l’Amministrazione comunale ritiene ragionevole e funzionale alla cura degli interessi 
pubblici che le sono attribuiti consentire anche a soggetti diversi dagli ETS di fornire il 
proprio contributo di conoscenza e di proposta, con particolare riferimento ad altri Enti 
pubblici e a soggetti privati;

• la partecipazione di soggetti diversi dagli ETS appare utile per una migliore 
contestualizzazione del tema e delle priorità, tenuto conto delle appartenenze e competenze 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di ciascun soggetto e anche per un possibile ampliamento delle potenzialità e risorse 
attivabili in risposta ai bisogni dei destinatari.

Visti:

• l’Avviso pubblico per manifestazioni di interesse alla co-programmazione, finalizzata alla 
realizzazione di un’area dedicata al benessere dei gatti liberi nel territorio comunale di 
Vicenza denominata “Oasi Felina”, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e del DM n. 
72/2021 contenente le tipologie di soggetti ammessi alla procedura, i requisiti che devono 
essere posseduti dagli istanti, i termini e le modalità di partecipazione, le modalità di 
svolgimento della procedura di ammissibilità delle richieste di invito alla co-
programmazione;

• la domanda di partecipazione per gli ETS (Allegato 1);
• la domanda di partecipazione per gli altri soggetti giuridici (Allegato 2);

allegati alla presente determinazione come parte essenziale;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’avviso pubblico per manifestazioni di 
interesse alla co-programmazione, finalizzata alla realizzazione di un’area dedicata al benessere dei 
gatti liberi nel territorio comunale di Vicenza denominata “Oasi Felina”, ai sensi dell’art. 55 del d. 
lgs. n. 117/2017 e del DM n. 72/2021 , allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2) di approvare quali parti integranti del presente provvedimento, i moduli di domanda di 
partecipazione per ETS e per altri soggetti giuridici, allegati all’Avviso pubblico;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente 
determinazione è il Direttore del Settore patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale, dott. Piero 
Pelizzaro;

4) di dare atto che i firmatari del presente provvedimento non si trovano in posizione di conflitto 
d’interessi rispetto all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo 
di astensione, come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

5) di dare atto che eventuali risorse occorrenti all’attuazione della presente determinazione saranno 
impegnate con successivi atti;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 1515 

DETERMINA N. 1281 DEL 27/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;  
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

OGGETTO:  SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE 
DELL'AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS 117/2017 E DEL DM N. 72/2021 - INVITO A 
PARTECIPARE ALLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA DI CO-PROGRAMMAZIONE 
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UN’AREA DEDICATA AL BENESSERE DEI GATTI LIBERI 
NELTERRITORIO COMUNALE DI VICENZA DENOMINATA “OASI FELINA”. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/05/2025 da Chiara Oliveri con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/0
5/

20
25

 


